se Compostellanus alium nuntium a Rege habuit, qui sibi ex parte ipsius Regis annuntiavit et obnixius 
rogavit quatenus ad concilium remota omni occassione Palentiam properaret. Ipse vero audito nuntio 
Regis necessaria itineri pro angustia temporis apparavit, quam melius et quam honestius poluit: et 
ipsis apparatis viam suam cum gaudio tenuit, et cum Rex, et Toletanus Archiepiscopus, et omnes 
Episcopi, atque abbates, cónsules, principes, et alias potestates, et totum concilium ipsius adventum 
cognovcrunt, eum prsestolari decreverunt: ipse autem maturato itinere incedens, Ostorgice, Legione, 
et apud Sanctum Facundum cum pomposa processione et magna honorificentia receptus est. Cum vero 
Palentiam appropinquasset,Rexcumsuisconsulibus,principibus, universisque potestatibus, et mul
lo militum comitalu, obviam ei exivit, et eum honorifice et accurate recepit. Interim Toletanus Archie-
piscopus et omnes Episcopi, qui aderant, abbates, atque clerici insignem processionem apparaverunt, 
et eum gaudenter et exultanter susceperunt.» 

Refiérese después el recibimiento que el reyD. Alfonso bizo al arzobispo de Santiago, y se insertan 
las actas del concilio mixto de Falencia. 

En los monumentos históricos de la edad media encontramos la relación de otros concilios á que asis
tieron los magnates del reino ; pero como sus actas no se bayan encontrado íntegras, se ha omitido su 
inserción. 
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furetur, sed stent m pace in toto regno. Regi omnes sine dolo et pravo 
ingenio, sen consilio, fideliter obediant; quod qui non fecerit, excom-
municetur. Clericis nemo expeditionem, seu armorum gestationem, 
vel aliqnid quod contra cañones sit, exigere preesiimat. Laici tertias 
ecclesiarum, seu quasqumque oblationes, nulla occasione possideant, 
sed in dispositione Episcoporum cuneta quae Ecclesiarum fuerint, ha-
beantur. Qui falsam monetam fecerint excommunicentur, et a Rege ef-
fosionem oculorum patiantur. 

Celebrato autem concilio, et Te-Deumlaudamusy«^a^mo^/m^o-
rem cantato, Compostellanus consilio fratrum a Regepetiit quatenus ea 
qtue ad suum et suorum succesorum jus in Emeritana Civitate pertine-
bant, ad Dei ct B. Jacobi honorem sibi conferret. Rexaidem ejus peii-
tioni justa et rationaMli libenti animo condescendit, et hoc privileginm 
ei deillo donativo promissionem fieri fecit, sicuti in subsequenti scrip-
tura continelur. 

Quia ex deliberatione S. R. E. prout decet supernae dispositionis dis-
pensatorio ordine, patruus meus beatae recordationis Papa Calixtus me-
ritis et reverentia beatissimi Jacobi Apostoli, Dignitatem Archiepisco-
patus Emeritensis Ecclesise in Compostellanam Ecclesiam habendam 
perpetuo transmutavit, idcirco ego Adefonsus, Dei gratia, Hispanise 
Imperator una cum conjugo mea Regina Domna Berengaria, Archie-
piscoporum, Episcoporum, ac Principum terrae consilio qui Palentino 
Concilio interfuerunt, ad Dei et beatissimi Jacobi Apostoli patroni 
nostri honorem et debitam sublimationem, salubre duxi hanc seriem 
testamenti faceré de Civitate Emeritensi, nunc temporis a Sarrace-
nis possessa, quam Dei opitulante potentia in proximum nos credimus 
habituros, devicta et expulsa Sarracenorum infideli spurcitia, in qua 
siquidem serie omnia prsefatse Civitatis quaíad regale jus pertinent, vo-
bis Domno Didaco, Dei gratia, Compostellanse Sedis Archiepiscopo, et 
vestree ecclesise, vestrisque successoribus, cum ómnibus suis antiquis 
terris et debitis castris ceterisque appenditiis jure hereditario perenni-
ter possidenda pro remedio animas mese, avorum, parentumque meo-
rum do et devota mente confirmo : et sicut avi et proavi mei magnifi-
cis donis, videlicet castris, et aliis diversis pensionibus S. Jacobi Eccle
siam amplificare et augmentare ad salutem animarum suarum sum-
mopere studuerunt, ita confidens de Dei misericordia prcedictum locum 
Apostoli sublimare et exaltare eos imitando cupio et promitto. Si quis 
vero contra hoc factum meum venire tentaverit, a Sacratissimi Corporis 
et Sanguinis Domini nostri Jesu-Christi participatione alienus existat. 
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et cum Juda sui Domini et magistri proditore consortium habeat: óm
nibus autem Loe observantibus sit pax Domini nostri Jesu-Christi, 
quatenus, et bic fmetum bonse actionis percipiant, et apud districtum 
judicem prsemia aeternae pacis inveniant. Facta serie testamenti Era 
MCLXVII. qt. VIII kal. Aprilis. Ego Adefonsus príefatns Imperator 
una cum conjugo mea, quod fieri mandavi proprio robore conf.